## Caput XXI.

1. Onus<sup>1</sup> deserti maris.<sup>2</sup> Sicut turbines ab Aphrico<sup>3</sup> veniunt, de deserto venit, de terra horribili.<sup>4</sup> 2. Visio dura nuntiata est mihi: qui incredulus est, infideliter agit:<sup>5</sup> et qui depopulator est,<sup>6</sup> vastat. Ascendo Aelam, obside Mede: omnem gemitum ejus cessare feci.<sup>7</sup> 3. Propterea repleti sunt lumbi mei dolore, angustia possedit me sicut angustia parturientis: corrui cum audirem,<sup>8</sup> conturbatus sum cum viderem. 4. Emareuit cor meum,<sup>9</sup> tenebrae stupefecerunt me: Babylon dilecta mea<sup>10</sup> posita est mihi in miraculum. 5. Pone mensam,<sup>11</sup> contemplare in specula comedentes et bibentes: surgite principes,<sup>12</sup> arripite clypeum.<sup>13</sup> 6. Haec enim dixit mihi Dominus: Vade, et pone speculatorem:<sup>14</sup> et quodcumque viderit, annuntiet. 7. Et vidit currum duorum equitum,<sup>15</sup> ascensorem asini, et ascensorem camelii: et contemplatus est<sup>16</sup> diligenter multo intuitu. 8. Et clamavit leo:<sup>17</sup> Super speculam<sup>18</sup> Domini<sup>19</sup> ego sum, stans jugiter per diem: et super custodiam meam<sup>20</sup> ego sum, stans totis noctibus. 9. Ecce iste venit ascensor vir bigae equitum,<sup>21</sup> et respondit,<sup>22</sup> et dixit: Cecidit,<sup>23</sup> cecidit Babylon, et omnia sculptilia deorum ejus contrita sunt in terram.<sup>24</sup> 10. Tritura mea,<sup>25</sup> et filii areae meae, quae audivi a Domino exercituum Deo Israel, annuntiavi vobis. 11. Onus Duma<sup>26</sup> ad me clamat<sup>27</sup> ex Seir:<sup>28</sup> Custos quid de nocte?<sup>29</sup> custos quid de nocte? 12. Dixit custos: Venit mane et nox;<sup>30</sup> si quaeritis, quaerite:<sup>31</sup> convertimini, venite.<sup>32</sup> 13. Onus in Arabia.<sup>33</sup>

saltu ad vesperam dormietis,<sup>34</sup> in semitis Dedanum. 14. Occurrentes sitienti ferte aquam, qui habitatis terram Austri,<sup>35</sup> cum panibus occurrite fugienti. 15. A facie enim gladiorum fugerunt, a facie gladii imminentis, a facie gravis praelii: 16. quoniam haec dicit Dominus ad me: Adhuc in uno anno, quasi in anno mercenarii,<sup>36</sup> et auferetur omnis gloria Cedar. 17. Et reliquiae numeri sagittariorum fortium de filiis Cedar<sup>37</sup> imminuentur: Dominus enim Deus Israel locutus est.

1) s. 13, 1. LXX: τὸ ὄπαρα τῆς ἐρήμου. — 2) „der Meereswüste,” worunter die große Ebene von Babylon zu verstehen ist, die nicht nur durch ihre Ebenheit und Unfruchtbarkeit, sondern besonders durch die Ueberschwemmung des Euphrat oft einem Meere gleich steht; Jer. 51, 36. Der Prophet weissagt den Untergang Babylons durch die Perse und Meder auf eine ebenso kraftvolle, als rührende und spannende Weise. Er verbüth sich dabei, wie Einer, dem über das Grauenhafte der Ereignisse Hören und Sehen vergangen, und bestellt daher einen Wächter, der auf der Hochwarte umherschauen und was er gesehen berichten soll. — 3) בְּנֵב